



Gawłuszowice, 17.10.2025r.

Numer postępowania **IR.271.34.2025.EM**

Oferenci biorący udział w postępowaniu

dotyczy zamówienia: „Zakup koparko-ładowarki”

A. Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp” Zamawiający – Gmina Gawłuszowice przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania z dnia 15.10.2025r.:

Pytanie 1:

Wnioskujemy o dopuszczenie maszyny o poniższych parametrach:

- 1.1 Użyteczny moment obrotowy 485Nm wg SAE J1349*
- 1.2 Masa na tabliczce 8300kg*
- 1.3 Koła przednie 20", tylne 26"*
- 1.4 Przedni most wahliwy, brak danych w katalogu o ilości stopni*
- 1.5 Ciśnienie robocze max 250 bar*
- 1.6 Poziom hałasu w kabinie 76dB(A)*
- 1.7 Brak prędkościomierza*
- 1.8 Rura wydechowa wystająca z maski, w polu widzenia operatora*
- 1.9 Tyle światła drogowe zamontowane na sztywno*
- 1.10 joysticki montowane do fotela*
- 1.11 oczko do szelki na ramieniu koparkowym*
- 1.12 schowek zamykany na kłódkę, a w nim torba z narzędziami*
- 1.13 widły na oddzielnej karetkie (jeśli maszyna ma być wyposażona w szybkozłączce hydrauliczne z przodu)*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający szczegółowo określił w Załączniku nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, wymagania dotyczące koparko-ładowarki i pozostawia bez zmian zapisy w Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami.

Pytanie 2:

Jaki jest planowany roczny przebieg maszyny (mtg)?

Odpowiedź:

Zamawiający, na tym etapie postępowania, nie jest w stanie wskazać planowego rocznego przebiegu maszyny.

Pytanie 3:

Co Zamawiający rozumie przez układ stabilizacji jazdy?

Odpowiedź:

Układ stabilizacji jazdy poprawia komfort jazdy maszyną niezależnie od tego, czy łyżka jest pusta czy pełna i niezależnie od typu terenu.

Układ zmniejsza kołysanie się maszyny do przodu i do tyłu podczas jazdy w przód i w tył, oraz podczas przewożenia ładunków, co zwiększa stabilność jazdy i komfort operatora. Zmniejsza również siły uderowe działające na maszynę podczas pracy.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o dopuszczenie serwisu oddalonego o 87 km od siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał odpowiednich zmian zapisów w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) oraz w projekcie umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

Pytanie 5:

Czy Zamawiający oczekuje ujęcia w cenie przeglądów okresowych w trakcie trwania gwarancji?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie oczekuje ujęcia w cenie, przeglądów okresowych w trakcie trwania gwarancji.

Pytania z dnia 16.10.2025r.:

Pytanie 1:

Pytania dotyczą: Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy

1. W § 10 – punkt 6 – Zamawiający wymaga aby Wykonawca w dniu dostawy przedłożył dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy (np. świadectwa jakości, atesty, książkę pojazdu, świadectwo homologacji).

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo o Ruchu Drogowym koparko- ładowarka jest pojazdem wolnobieżnym. Tak więc może uczestniczyć w ruchu po drogach publicznych i nie podlega rejestracji oraz badaniom technicznym nie jest do niej wydawane świadectwo jakości, świadectwo dopuszczenia, atesty i świadectwo homologacji ani książka pojazdu.

Do koparko ładowarek zgodnie z obowiązującymi przepisami wydawane są następujące dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy: karta gwarancyjna, certyfikat CE, instrukcja obsługi w języku polskim.

Proszę o poprawienie dokumentów jakie Wykonawca ma w dniu dostawy przekazać Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał odpowiednich zmian zapisów w projekcie umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

Pytanie 2:

*Pytania dotyczą: **Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy***

2. Pytanie dotyczy § 8 – punkt 6. Zamawiający napisał: „W przypadku naprawy gwarancyjnej trwającej dłużej niż 14 dni kalendarzowych Wykonawca zapewni pojazd zastępczy/ wyposażenie o podobnych – lecz nie niższych niż ten będący przedmiotem umowy – parametrach”.

Zapis ten zwiększy cenę oferowanej maszyny.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w § 8 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

Pytanie 3:

*Pytania dotyczą: **Załącznika nr 6 do SWZ – Projekt umowy***

3. Pytanie dotyczy § 8 – punkt 8. Zapis ten zwiększy cenę oferowanej maszyny. Wnoszę o usunięcie całego punktu 8.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w § 8 ust. 8 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ).

B. W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp zmienia się w dniu 17.10.2025r. treść opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) i projekt umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, a mianowicie:

Załącznik nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 7.9, przed zmianą jest:

7.9.Stacjonarny autoryzowany punkt serwisowy Wykonawcy nie dalej niż 70 km od siedziby Zamawiającego, na terenie kraju .

Załącznik nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia - pkt. 7.9, po zmianie jest:

7.9.Stacjonarny autoryzowany punkt serwisowy Wykonawcy nie dalej niż ~~70 km~~ 87km od siedziby Zamawiającego, na terenie kraju .

Załącznik nr 6 – Projekt umowy § 8 ust. 3, przed zmianą jest:

3. Wszystkie usterki gwarancyjne będą realizowane przez Wykonawcę lub autoryzowany przez niego serwis/ osoby, na koszt Wykonawcy w siedzibie Wykonawcy lub Podmiotu przez niego upoważnionego, a jeżeli jest to technicznie niemożliwe wszelkie działania organizacyjne i koszty z tym związane ponosi Wykonawca, przy czym serwis gwarancyjny i pogwarancyjny ma się znajdować w odległości nie większej niż 70 km od siedziby Zamawiającego.

Załącznik nr 6 – Projekt umowy § 8 ust. 3, po zmianie jest:

3. Wszystkie usterki gwarancyjne będą realizowane przez Wykonawcę lub autoryzowany przez niego serwis/ osoby, na koszt Wykonawcy w siedzibie Wykonawcy lub Podmiotu przez niego upoważnionego, a jeżeli jest to technicznie niemożliwe wszelkie działania organizacyjne

i koszty z tym związane ponosi Wykonawca, przy czym serwis gwarancyjny i pogwarancyjny ma się znajdować w odległości nie większej niż ~~70 km~~ 87km od siedziby Zamawiającego.

Załącznik nr 6 – Projekt umowy § 10 ust. 6, przed zmianą jest:

6. Wykonawca po skompletowaniu wraz z przedmiotem umowy przedłoży Zamawiającemu dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy (np. świadectwa jakości, atesty, książkę pojazdu, świadectwo homologacji, gwarancję, itp.)

Załącznik nr 6 – Projekt umowy § 10 ust. 6, po zmianie jest:

6. Wykonawca po skompletowaniu wraz z przedmiotem umowy przedłoży Zamawiającemu dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy (~~np. świadectwa jakości, atesty, książkę pojazdu, świadectwo homologacji, gwarancję, itp.~~ karta gwarancyjna, certyfikat CE, instrukcja obsługi w języku polskim).

- C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- D. Zamawiający informuje, że sprostował (ujednolicił) treść dokumentu: załącznik nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 - Projekt umowy (*zmienione zapisy zostały oznaczone kolorem czerwony, zapisy usunięte oznaczono kolorem czerwonym z przekreśloną treścią*).
- E. Zamawiający informuje, że pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami pozostaje bez zmian.
- F. W załączeniu:
- Załącznik nr 2 Opis przedmiotu zamówienia z dnia 17-10-2025
- Załącznik nr 6 Projekt umowy z dnia 17-10-2025

Z up. Wójta Gminy
S. Sławian
mgr Sławomir Maziarz
ZASTĘPCA WÓJTA